
Redan från början stod det klart att kriget i
Ukraina inte bara skulle bli vilket krig som
helst. Det är redan det första steget på vägen
mot en mycket större global konflikt, en
konflikt där de främsta offren, liksom i alla
moderna imperialistiska krig, kommer att
vara arbetarklassen som helhet, vare sig den
bär uniform eller inte. I Ukraina har de
militära förlusterna (dvs. döda och sårade) på
båda sidor redan passerat en halv miljon,
medan antalet civila ukrainare som har
dött är omkring 10 000. Ytterligare hundra-
tusentals har flytt för att undvika militär-
tjänstgöring eller har blivit flyktingar.

Två år av ett ondskefullt krig i Ukraina har
nu nästan överskuggats av fem månader
av systematisk förödelse i Gaza. Hamas
brutala massaker på 1 200 människor i Israel
den 7 oktober har lett till bombmattor över
nästan hela Gazaremsan. Långt över 23 000
(45 procent av dem barn) är nu döda. Enligt
Oxfam är det den blodigaste konflikten i
modern historia (250 döda per dag jämfört
med knappt 100 döda per dag i Syrien). Det
kommer inte heller att sluta där. Båda krigen
har det gemensamt att de är resultatet av
årtionde-långa tvister där ingen av sidorna
kan kompromissa. Dessa krig kan endast
avslutas med att fienden besegras totalt.
Eller, om detta inte kan uppnås, så tar de inte
slut. De tar bara en paus, till stor del
på grund av ekonomisk utmattning,

innan de flammar upp igen någon gång
senare.

Denna urskillningslösa brutalitet och våld
på alla sidor är en produkt av ett globalt
kapitalistiskt system som befinner sig i djup
kris. Efter sex decennier av sjunkande
tillväxttakt (som sjönk ännu snabbare efter
efterkrigs-boomens kollaps i början av
sjuttiotalet) verkar våra härskares metoder
för att hålla systemet vid liv vara uttömda.
Under de senaste fyra decennierna har de
trappat upp exploateringen av världens
arbetarklass. De har flyttat högvärde-
produktion till låglöne-ekonomier som kan
sälja billiga produkter tillbaka till de rikare
länderna för att hålla nere lönekraven
(globalisering). De har avreglerat finans-
instituten så att de kan hänge sig åt hän-
synslösa utgifter och spekulationer. Och de
har intecknat framtiden med den högsta
skuldnivån i historien. Även om detta har
gjort ett mycket litet antal människor
oanständigt rika, har det utarmat den stora
majoriteten. Trots allt detta stagnerar
systemet fortfarande och lider av magra
tillväxttal. Eftersom de fredliga alternativen
har tagit slut försöker planetens herrar nu
alla att maximera sina intäkter och

Med alla mått mätt är det globala kapi-
talistiska systemet i rejäla svårigheter. De
rikaste länderna i världen har haft sjunkande
tillväxttakt i över sex decennier. Konsekven-
serna för såväl individer som stater blir allt
större. Mänsklighetens öde år 2024 är i
samma allvarliga tillstånd som det har varit i
årtionden. På ett personligt plan har många,
även i de rikaste länderna i världen, svårt att
få ekonomin att gå ihop och den personliga
skuldsättningen är på rekordnivåer.
Bara i USA var hushållens skulder 17,25
bljoner dollar i slutet av tredje kvar-
talet 2023 och motsvarar 103 358 dollar per
hushåll. Siffrorna är liknande för Stor-
britannien där Trussel Trust distribuerade 3
miljoner mat-paket (till 3 % av befolkningen)
förra året. Skulder är trevligt för finans-
kapitalisterna som styr världen – inte lika
trevligt för dem som betalar höjda räntor.
Och stater längre ner i den globala maktens
hackordning far ännu mer illa.

Och nu sprider sig det imperialistiska krigets
cancer över världen som deras senaste
"lösning". Dessa krig åtföljs naturligtvis av
nationalistiska kampanjer som syftar till att
demonisera den ”andra sidan" för att lura oss
att slåss för deras klassintressen och istället
för våra egna. Under 2024 kommer troligen
fler höger-populistiska regimer att ta makten.
Det finns en lösning. Systemets offer är
överallt arbetarklassen. Den utgör den stora

majoriteten av världens befolkning. Den må
vara uppdelad i alla möjliga identiteter men är
förenad på ett avgörande sätt. Vi är världens
lönearbetare. Vi delar ett gemensamt
förhållande som exploaterade i det kapital-
istiska systemet. Utan oss skulle systemetinte
fungera. Och med tanke på systemets
konstanta tendens att få oss att producera
mer vinst åt kapitalistklassen så är vi dess
naturliga antagonister. Exploaterings-spelet
kan dock fortsätta och fortsätta så länge vi
inte utmanar själva grunden för systemet.
Åren av nedgång visar att det blir allt mer
meningslöst att kräva en rättvis dags lön för
en rättvis dags arbete. Det har sedan länge
passerat tiden för själva lönesystemets
avskaffande.

Vår klass historia har också visat oss hur vi
kan uppnå detta. Under de ryska revo-
lutionerna 1905 och 1917 samordnade
arbetarna strejkkommittéer till lokala organ
av arbetarråd, vilka spreds över det gamla
ryska imperiet. Dessa var inte som ett
parlament där man väljer en MP (Parlament
Ledamot) och aldrig hör om dem igen förrän
nästa val. Delegaterna till dem var DIREKT
ansvariga inför dem som valde dem. De
kunde ÅTERKALLAS när som helst om de
inte utförde det mandat de valdes för. Det
var lösningen på hur en verklig arbetar-
demokrati kunde fungera i ett massamhälle.
De sociala och ekonomiska förhållandena i

försöker göra genom att hålla fast vid
initiativet "Inget krig utom klasskriget”
(No War But the Class War, NWBCW)
som nu har spridit sig till många länder.

Dess grundläggande fem punkter är:

- Mot kapitalism, imperialism och alla former av
nationalism. Inget stöd till något nationellt
kapital, "mindre onda" eller stater under
bildande.
- För ett samhälle där stater, lönearbete, privat

egendom, pengar och produktion för profit ersätts
av en värld av fritt associerade producenter.
- Mot de ekonomiska och politiska attacker som

det nuvarande kriget, och de kommande, kommer
att släppa lös mot arbetarklassen.
- För arbetarklassens självorganiserade kamp, för

bildandet av oberoende strejkkommittéer,
stormöten och arbetarråd.
- Mot förtryck och exploatering, för

arbetarklassens enighet och sammankomsten av
genuina internationalister.

Om du håller med, hör av dig så hänvisar vi
dig till närmaste kommitté. Vi har en värld att
vinna!

vinster på bekostnad av sina rivaler.
Resultatet är en intensifiering av den
imperialistiska rivaliteten, särskilt mellan
världens stormakter - USA och Kina.

Kina skryter om att bli världens starkaste
ekonomi 2049, medan USA för en kamp för
att försvara dollarns hegemoni inom
världshandeln. Kina vill ha det som USA har
- världsherravälde. Inte heller här finns det
något utrymme för kompromisser. Kriget i
Ukraina är inte Kinas krig, men det skulle
man inte tro om man lyssnade till Bidens
och Blinkens tal om Ukraina, som har
angripit Kina lika mycket som Ryssland.
Även när Kina talar om en "win-win"-
situation om båda sidor samarbetar,
fördömer man fortfarande USA för att man
beväpnar Taiwan, som man tänker ta tillbaka
med våld om allt annat misslyckas. Båda
sidor spelar ständigt ett farligt spel i form av
militär rysk roulette i vattnen runt Taiwan.

Kriget i Ukraina har redan fått några
avgörande konsekvenser. För det första har
det förstärkt den strategiska uppdelningen i
världen. Sedan Sovjetunionens sammanbrott
har USA och dess allierade i allt högre grad
använt ekonomiska sanktioner mot sina
fiender, Ryssland, Kina och Iran. Dessa är i
sig krigshandlingar och har lett till ett allt

närmare samarbete mellan de tre Eurasiska
staterna för att mildra effekterna av dem. Å
andra sidan har kriget i Ukraina fått de
tidigare ljumma europeiska Nato-
medlemmarna att sluta upp bakom USA.
Det har till och med lett till utvidgning av
Nato till Sverige och Finland. Kampen pågår
för att vinna vänner och influera andra stater
över hela planeten. USA trodde att man
skulle kunna vinna den ideologiska striden
genom att spela ut kortet "demokrati kontra
auktoritärt styre". Men inget land i Afrika,
Latinamerika eller Mellanöstern har anslutit
sig till väst-världens sanktionskampanjer mot
Ryssland, medan Sydafrika leder för-
dömandet av Israel i Internationella
domstolen. De katastrofala resultaten av
USA:s invasioner av Irak och Afghanistan
har undergrävt dess auktoritet, och till och
med stater som Indien hjälper Ryssland
genom att köpa dess olja.

En annan konsekvens är att en ny kapp-
rustning har inletts. De globala militär-
utgifterna steg till en rekordnivå 2022 med
den största årliga utgiftsökningen i Europa
sedan slutet av det kalla kriget. Samtidigt
som Ryssland har fördubblat sina
militärutgifter har USA brådskande rustat
upp gamla produktionslinjer för vapen-
tillverkning för att kunna tillgodose Ukrainas
behov. Aktierna i vapentillverkare blomst-

Ryssland ledde så småningom till att de blev
gummistämplar (godkänna utan reflektion)
för den nya ryska staten men inte före det att
idén spridits till andra länder (som Tyskland
och Ungern). Arbetarklassen organiserade i
sina råd gjorde slut på första världskrigets
slakt. I dem fick vi en glimt av hur ett
annorlunda samhälle kan vara organiserat.

Och över hela världen, efter decennier av
tystnad från klassen, finns det tecken på att
arbetare inte längre accepterar åtstramningar
och sjunkande levnadsstandard. Strejker
dyker upp på nytt i antal som inte har setts
på flera år. Dessa är bara en början. När kris-
en fördjupas kommer kapitalisterna att ta till
mer våld både hemma och utomlands.
Internationalisternas svar måste vara att org-
anisera sig mot det politiskt. Detta är vad vi



olja passerar där. Omdirigeringen av
containerfartyg och tank-fartyg runt Afrika
kostar rederierna miljoner mer varje dag. Det
slutliga priset kommer att betalas i form av
ökad inflation i Europa, vilket naturligt-
vis kommer att drabba låginkomsttagarna
hårdast.

Vi befinner oss startgroparna till ett
världskrig. Det som händer befolkningen i
Kharkiv, Kherson eller Gaza i dag är en
försmak av vad som kan komma att hända på
en gata nära oss inom en inte alltför avlägsen
framtid. Imperialistiskt krig innebär totalt
krig. Det är inte bara ett krig mellan två
arméer eller ens mellan två stater, utan
mellan två imperialistiska intressen. Dessa
intressen är de rikas intressen i alla länder.
Det är logiskt för dem att slåss för "landet".
De äger det ju trots allt. Men det är
meningslöst för arbetare som bara äger sin
personliga egendom och sin förmåga att
arbeta för att skapa vinster åt kapitalisterna.

Idén om att dö för sitt land är det finaste
man kan göra ("Dulce et decorum est pro
patria mori" som romarna sa) är en av de
äldsta bedrägerierna i historien. Det innebär
att vi identifierar oss med våra utsugare och
går och dödar våra klass-bröder. År 1914
ledde nationalismens virus till första världs-
krigets slakt. Det smittade till och med de
flesta socialistpartier och fackföreningar som
övergav alla sina resolutioner om att motsätta
sig krig. Alla hittade de ursäkter för att upp-
muntra arbetare att delta i slakten och för av-
skaffa strejkrätten. Endast ett fåtal stod upp
mot detta krig och de blev till stor
delförlöjligade. Det tog nästan ett år innan

rar naturligtvis. De två stora krigen om
världsherravälde förra århundradet föregicks
av liknande kapprustningar.

Den andra ekonomiska effekten har varit
strävan efter "energi-" och "livsmedels-
säkerhet". Detta är lika allvarligt. Försök till
självförsörjning kommer inte bara att
ytterligare undergräva den globala mark-
naden, utan vi kan också glömma alla försök
till åtgärder för att hindra klimatförändringar
eller mer omdelbara ekologiska katastrofer.

Medan cheferna kämpar om kontrollen
över planeten får arbetarklassen betala priset
i form av död och svält. Och när Israels
ambassadör i Storbritannien ursäktar
förintelsen av Gaza genom att jämföra den
med de allierades bombning av Dresden
under andra världskriget, borde alarm-
klockorna ringa för oss alla. När vi går till
tryck sänder rädslan för en utvidgning av
kriget i Gaza skakningar över Mellanöstern
och Nordafrika (där det redan är oroligt).
Det har lett till utplaceringen av ameri-kanska
hangarfartygs-flottor i regionen med hjälp av
vissa (men inte alla) Nato-allierade. Den
senaste utplaceringen är för att - den
allvarliga störning av handeln i Röda havet
som orsakats av Jemens houthier (med stöd
av Iran, liksom Hizbollah och Hamas) som
kräver eldupphör i Gaza. Detta gör det redan
till en global fråga eftersom 20 procent av
Europas livsmedel och 15 procent av dess

ett globalt samhälle där produktion sker utifrån behov och
inte profit (och därmed är hållbart), där stat,
nationsgränser och pengar har avskaffats, där kollektiv
makt utövas genom klassgemensamma organisationer
så som arbetarråd. Detta måste innebära ett aktivt,
dagligt deltagande av majoriteten med inriktning på allas
gemensamma intressen. Först då kan världen bli av med
kapitalistiska avkommor som fattigdom, hunger, förtryck
och krig: vi kallar det kommunism men denna vision har
ingenting gemensamt med den stalinistiska
statskapitalismen och det gamla sovjetunionen.

För att nå dit arbetar vi för att skapa en internationell
proletär politisk organisation: ett 'parti' i brist på ett bättre
ord: inte som en väntande regering utan som en guide i
kampen för en ny värld. Vi påstår oss inte på något sätt
själva vara det partiet men vi siktar på att vara ett av de
element som kommer att behöva komma samman för
dettas bildande. I takt med att arbetarklassen mer och
mer ställs inför konsekvenserna av sönderfallet av det
kapitalistiska systemet kommer den behöva enas och
konfrontera den kapitalistiska makten.

Vi konkurrerar inte med andra organisationer men
strävar efter att enas kring ett tydligt överenskommet
politiskt program för att bereda vägen för majoriteten av
världens befolkning, jordens expoaterade, för att störta
det kapitalistiska systemet och dess blodiga
imperialistiska aptit.

I april 2023 gick lokförarna på pendeltågen i
Stockholm ut i vild strejk. Strejken
utannonserades redan på lördagen där det
också meddelades att att den skulle pågå i tre
dygn, fram till midnatt onsdagen 19 april.
Målet med strejken var att få behålla
tågvärdar på tågen, något som bolaget som
driver pendeltågen, MTR ville avskaffa, med
stöd av Region Stockholms politiker som är
de som är ytterst ansvariga för pendeltrafiken
- det ska sparas pengar helt enkelt. Strejken
var den första större i sitt slag på länge i
Sverige, uppskattningsvis 150-200 förare var
inblandade, vilket ledde till ca 80% inställd
trafik. Den fick stort genomslag i media och
stödet från allmänheten var stort. En stöd-
insamlingen gjordes till de strejkande som på
bara ett par dagar drog in 1,8 miljoner SEK
och nu är uppe i över 2,1 miljoner SEK,
organiserad av Förbundet Arbetarsolidaritet.
Men det finns en del frågetecken.

Varför i dessa tider med hög inflation och
en levnadskostnadskris som följd, inte driva
lönefrågan? En annan sak att fundera över är
hur konflikten beskrevs från de strejkande:
tågvärdarna ska ha kvar sina jobb och behövs
för att inte göra arbetsbördan för stor för
lokförarna. Men mest har man tryckt på
otryggheten det skulle innebära för
resenärerna. Detta må vara sant, men det blir
samtidigt ett svaghetstecken att arbetarna inte
fullt ut kan strida för sina egna intressen.
Man vädjade heller inte om sympatistrejker
eller andra aktioner för att bredda kraven på
ett sätt som kunnat stärka kampen.
Exempelvis har det varit en mindre strejk

bland taxichaufförer i Umeå, men inga
tecken på solidaritet och gemensamma
paroller syntes till. Tilläggas bör även att
strejken "varsaldes" några dagar i förtid,
ovanligt vid vilda strejker samt var redan från
början tidsbegränsad, vilket också gav den
lite av en status av "symbolisk" aktion och
påtryckning än en "kamp in i bläcket".

Det som framförallt är lovvärt och viktigt
med denna strejk är graden av
självorganisering där man på ett stormöte
fredagen 14 april valde en egen
strejkkommitté och förberedde strejken. Som
vi ser det är det absolut nödvändigt att vi
organiserar vår egen kamp utanför
fackföreningarna. Vi kan bara lita till vår egen
styrka. Det är uppenbarligen också så som
lokförarna ser på saken och därför har man
utvecklat en sådan imponerande grad av
självorganisering. Detta har också varit en
strejk som väckt ett intresse och
solidaritetsyttringar i breda lager vilket
strejkkassan på 2,1 miljoner visar på.

Lokförarna förlorade sin strid. I de
kollektivavtals-förhandlingar som satte igång
kort efter strejken var trycket hårt på att
kravet om tågvärdarna skulle drivas. Mitt i
förhandlingarna bytte facket (SEKO) ut
förhandlare och rykten började snabbt gå om
att det berodde på att den tillsatte var för

“tuff ” och ovillig att kompromissa - facket
ville ha smidigare förhandling och bevara sin
“goda relation” med arbetsköpar-sidan sades
det. Oavsett vad som egentligen var sant så
tecknades som vanligt ett skitavtal där frågan
om tågvärdarna smusslades bort i en så kallad
"partsgemensam” arbetsgrupp för vidare
diskussioner under avtalsperioden. Efteråt
var missnöjet stort från både de tidigare
strejkande och andra lokförare och tågvärdar
runt om i landet, en hyfsat stor rad med
lokala klubbar yttrade krav på ledningens
avgång. En lovvärd protest förvisso, men
som samtidigt visar på hur starka de fackliga
illusionerna på sina håll fortfarande är.
Sedan detta har tågvärdarna successivt
avskaffats i Stockholmstrafiken och de
strejkande blev anmälda till Arbets-
domstolen. Till dags dato har huvud-
förhandlingen i Arbetsdomstolen inte hållits
utan skjutits upp ett flertal gånger. Almega
har dessutom dragit tillbaka anmälan från ett
stort antal lokförare - troligen för att de insett
vad det skulle innebära med över hundra
lokförare borta från arbetet samma dag för
för att infinna sig i Arbetsdomstolen.

Det finns flera lärdomar som kan dras av
denna kamp och som också har allmän
giltighet för de flesta andra kampsituationer
som arbetarklassen kommer att ställas inför.
Vi kan naturligtvis inte förutsäga om strejken
kommer att lyckas eller inte, men det är svårt
för en isolerad grupp arbetare som kämpar
isolerat från andra sektorer att föra strejken
till seger. I alla fall om strejken handlar om
mer än ett par kronor mer i timmen. Det
finns flera exempel på detta i historien. Det
kanske mest kända är gruvarbetarstrejken i
Storbritannien i mitten av 1980-talet.
Gruvarbetarna var mycket motiverade och
militanta och hade besegrat regeringens
försök att sänka löner och dra in
arbetstillfällen 1974 och 1981. Men
regeringen hade lärt sig av de tidigare
strejkerna och gjorde det svårare för andra
arbetstagare (t.ex. järnvägsarbetare) att utföra

För vår del försöker vi samarbeta med alla
organisationer som ansluter sig till
NWBCW:s principer (se artikel föregående
sida) för att skapa en organisatorisk kraft
som kan göra effektivt motstånd mot den
mest kraftfulla form av exploatering som
historien känner till. Vi rör oss mot en
avgörande punkt i mänsklighetens historia
och valet är tydligt: socialism eller barbari

Lenins uppmaning att omvandla det
imperialistiska kriget till ett klasskrig fick ett
eko i Zimmerwald-vänsterns resolution att
göra kampen mot kriget till en kamp för
socialism. I dag är denna kamp mer nödvändig
än någonsin, men det skulle vara bättre att
börja med en internationell organisation som
redan finns på plats. Socialistinternationalens
förräderi mot arbetarklassen då och efteråt
innebar att det skulle ta åratal innan kriget
skulle få ett slut. I dag kväver grymheterna på
båda sidor också alla former av opposition.
När kriget väl har börjat blir det ännu svårare
att motsätta sig det. Att bara överleva på
platser som Gaza är svårt nog. Vi hyllar alla
dem som har deserterat, saboterat eller motsatt
sig kriget i Ukraina och Ryssland (i synnerhet
Assembly och KRAS), liksom de modiga unga
människor i Mesarvot (Vi vägrar) i Israel som
Tal Mitnick som vägrar göra värnplikten.

Samtidigt som vi ger vårt högljudda stöd till
alla refuseniks (förvägrare) överallt, är det inte
tillräckligt. Humanitär pacifism är tyvärr inte
heller tillräckligt. Välmenande sympati för
offren är inte en strategi för att bli av med
orsakerna till imperialistiska krig. Ansvaret för
dem som redan ser detta är enormt. Runt om i
världen finns det många organisationer som
förstår att den enda vägen framåt är att
arbetarklassen förkastar all nationell kamp och
alla krig. Vi försvarar inte någon nationalstat
eller ens en potentiell nationalstat -
socialismen kommer att avskaffa staten och
alla nationsgränser för att skapa en mänsklig
världsgemenskap där människor inte tvingas
migrera för att undkomma det elände som
ettruttnande kapitalstiskt system för med sig.

solidaritetsaktioner (eftersom kolet nu
transporterades med privata vägtransporter)
medan andra fackföreningar (särskilt
stålarbetar-facket) isolerade gruvarbetarna
potentiella solidaritetsaktioner med andra
arbetare. Gruvarbetarna själva trodde att de
skulle vinna igen och utkämpade regelrätta
slag med polisen. Men efter mer än ett år av
kamp, där strejken hade liten materiell
inverkan tvingades de kapitulera och
industrin decimerades. Drömmen om den
ensamma mäktiga strejken som förs till seger
i ensamt majestät blir för det mesta inte mer
än en dröm. Vad vi måste göra är att sprida
kampen till flera yrkesgrupper och andra
sektorer. När vi blir många från flera sektorer
kan vi utveckla en ny dynamik och ett bättre
styrkeförhållande, borgarklassen börjar bli
rädd och våra chanser att pressa tillbaka
angreppen ökar markant. Vi kan bara uppnå
detta om vi breddar kraven till att omfatta
frågor som har allmän giltighet och som
andra arbetstagare kan identifiera sig med.
Det är uppenbart att i detta läge, när det
centrala avtalet gav 7,4 procent på två år
samtidigt som inflationen ligger på cirka 10
procent per år, är lönefrågan central för de
flesta arbetare som då hotas av en betydande
reallönesänkning. Därför bör vi överväga att
ställa denna fråga på dagordningen för att
sprida kampen.

Vi är naturligtvis medvetna om att spridning
av kampen är ett stort steg men det är likväl
nödvändigt för att kunna föra kampen framåt
och för att kunna slå tillbaka borgarklassens
angrepp och besparingar. Men eftersom detta
är ett stort steg kan en första början vara att
försöka starta diskussioner i denna riktning
och om möjligt starta informella kamp-
kommittéer för att föra fram sådana idéer
och förbereda kampen och när det är möjligt
göra flygblad osv. Som vi ser det är
självorganisering och spridning av kampen
huvudpunkterna. Detta är vägen framåt för
den kämpande arbetarklassen och vi måste
börja ta de första stegen på denna väg. Dessa
första svåra steg kommer dock inte att vara
tillräckliga om de mest stridbara sektorerna
av klassen inte kopplar sin kamp till
perspektivet att övervinna kapitalismen.
Franz och Josef, sympatisörer i Sverige

Strejken fick ett stort
stöd från allmänheten
men konkreta aktioner
från andra
arbetargrupper uteblev




